ESTADO DE PERNAMBUCO CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

CASA ZULMIRO GUILHERME

Avenida Napoleão Teixeira Lima, s/n

Jupi - Pernambuco

ORDEM DO DIA

25ª. Reunião Ordinária do 1º. Período Legislativo - 13/07/2022

EMENDAS / PROJETOS:

PROJETO DE LEI Nº. 003/2022, Aut. Ver. Lêdson Lins de Oliveira.

EMENTA: Institui a "Semana da orientação profissional para o primeiro emprego" nas escolas de Jupi - PE, e dá outras providências. (1ª votação)

PROJETO DE LEI Nº. 013/2022, Aut. Ver. Maria Joselma Alves Borges Santos.

EMENTA: Denomina nome de patrimônio público no município de Jupi/PE, e dá outras providências. (1ª votação)

REQUERIMENTOS / PEDIDO DE INFORMAÇÃO/ INDICAÇÕES/ MOÇÕES

REQUERIMENTO Nº. 090/2022, Aut. Ver. Paulo César Cordeiro Vilela.

ASSUNTO: Solicitação ao Exmº. Prefeito deste município, Sr. Antônio Marcos Patriota, por intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, veemente apelo, no sentido de que sejam realizados os seguintes pleitos: - Restauração da passagem molhada localizada no Riacho das Aguiadas, na estrada principal que interliga os Sítios: Camaratuba, Catonho e Lacre, deste município, nas proximidades da propriedade do Sr. Miguel Carlos (Miguelzinho - In Memoriam); - Construção de uma Bueira no Sítio Camaratuba deste município, nas proximidades da propriedade do Senhor Carlos Otávio Vieira.

REQUERIMENTO Nº. 091/2022. Aut. Ver. Lêdson Lins de Oliveira.

ASSUNTO: Solicitação ao Prefeito deste município Sr. Antônio Marcos Patriota, por intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, veemente apelo, no sentido de que seja realizada a colocação de placas com o nome das respectivas vias públicas já denominadas em nossa cidade e povoados.

TRAMITAÇÃO DAS MATÉRIAS:

- Proieto de Lei nº. 002/2022, do Vereador Lêdson Lins de Oliveira;
- Projeto de Lei nº. 006/2022, do Vereador Luiz Ricardo dos Santos Souza;
- Projeto de Lei nº. 007/2022, da Vereadora Rezilda Maria Cavalcante Ferreira.

INFORMES GERAIS:

- Ofício nº. 001/2022, de 12/07/2022, do Sr. José Ailton Alves de Moura.

Paulo Cesar Cordeiro Vilela

PRESIDENTE